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Natura 2000 
Natura 2000 är ett ekologiskt nätverk av värdefulla naturområden inom EU. Utpekande av Natura 2000 - 
områden bygger på krav som finns i EU:s fågeldirektiv och art- och habitat-direktiv. Syftet är att hejda 
utrotning av vilda djur och växter och att hindra att deras livs-miljöer förstörs. Alla medlemsländer ska 
peka ut områden dels för fåglar som anges i EU:s fågeldirektiv, dels för naturtyper och arter som anges i 
art- och habitatdirektivet. Genom utpekandet åtar sig länderna att de utpekade värdena i områdena ska 
bevaras långsiktigt. Natura 2000-nätverket är en av hörnstenarna i EU:s arbete för att bevara biologisk 
mångfald. I fågeldirektivet och habitatdirektivet listas 170 naturtyper och sammanlagt cirka 900 växt- och 
djurarter som särskilt värdefulla. 90 av naturtyperna och drygt 100 av djur- och växtarterna i 
habitatdirektivets bilaga 1 och 2 finns i Sverige. Därtill häckar regelbundet cirka 60 av fågeldirektivets 
fåglar i vårt land. 

Bevarandeplaner 
För varje Natura 2000- område ska Länsstyrelsen ta fram en beskrivning. Detta ska göras i särskilda 
bevarandeplaner eller i en skötselplan om området även är naturreservat. I planen ska det finnas en 
beskrivning av området med bevarandesyfte, bevarandemål och beskrivningar av de naturtyper och arter 
som ska bevaras och bidra till gynnsam bevarandestatus. Hot mot Natura 2000-områdets arter och 
naturtyper, och behov av bevarandeåtgärder, t ex skydd eller skötsel, ska beskrivas. Informationen ska 
underlätta förvaltningen av området och tillståndsprövningar enligt miljöbalken. 
Bevarandeplanen ska fastställas av Länsstyrelsen, som även är ytterst ansvarig för att målsättningen med 
området uppfylls. Bevarandeplanen ska revideras när ny kunskap tillkommer eller när förutsättningar för 
området ändras. Den ska tas fram och hållas aktuell i dialog med berörda intressenter, och det är 
värdefullt om den som har ny information kontaktar Länsstyrelsen. Bevarandeplanen är inte ett juridiskt 
bindande dokument. För formell reglering av skydd eller skötsel kan andra beslut behövas, t ex 
skyddsbeslut för naturreservat. Föreskrifter enligt eventuella skyddsbeslut gäller parallellt med den 
tillståndsplikt som gäller inom Natura 2000. 
I bevarandeplanen redovisas gränser, naturtyper och arter enligt bästa tillgängliga kunskap. I de fall där 
ny kunskap har till kommit, har Länsstyrelsen för avsikt att föreslå dessa ändringar till regeringen när 
nästa tillfälle ges. Vid förvaltning och tillstånds prövning utgår man ifrån i verkligheten förekommande 
naturtyper, varför det är nödvändigt att bevarandeplanen redovisar dessa, även om de inte har hunnit 
beslutas av regeringen. 

Tillståndsplikt och samråd 
För att inte skada naturvärden krävs tillstånd för verksamheter eller åtgärder som på ett betydande 
sätt kan påverka miljön i ett Natura 2000-område. Det kan även gälla åtgärder utanför Natura 2000-
området, om de kan påverka miljön i området. Detta regleras i miljöbalken (7 kap. 27-29§§). Då det 
kan vara svårt att avgöra vilka åtgärder som på ett betydande sätt kan påverka naturvärden behöver 
man samråda med Länsstyrelsen före genomförandet. 

Vid skogsbruksåtgärder hålls samråd med Skogsstyrelsen. 

Mer information finns hos Länsstyrelsen, läs på webben eller kontakta en  handläggare. 

Kartor
Information om naturtypers och arters utbredning i ett enskilt område går att hitta med hjälp av 
kartverktyget Skyddad natur. Det kan nås på Naturvårdsverkets hemsida genom att söka på 
”kartverktyget skyddad natur”. I kartverktyget söker du upp aktuellt område och klickar på namnet för 
mer information.



Daniel Hasselbratt

BEVARANDEPLAN Diarienummer

511-4988-16 1 av 37
Sida

Bevarandeplan för Natura 2000-området

SE0330084 Södviken

Kommun: Borgholm

Områdets totala areal: 2019 ha

Bevarandeplanen uppdaterad av Länsstyrelsen: 2015-12-17

Bevarandeplanen fastställd av Länsstyrelsen: 2016-12-14

Markägarförhållanden: 

Privat, kommun

Regeringsbeslut, historik: 
SPA: 1996-03-01,  regeringsbeslut M96/867/4, pSCI: 2002-01-01, SCI: 2005-01-01, 
SAC: 2011-03-01,  regeringsbeslut M2010/4648/Nm

Naturtyper och arter som ska bevaras i området:

Naturtyper och arter enligt art- och habitatdirektivet samt fågeldirektivet:

1110 - Sandbankar

1140 - Blottade ler- och sandbottnar

1150 - Laguner

1160 - Stora vikar och sund

1310 - Glasörtstränder

1620 - Skär och små öar i Östersjön

1630 - Strandängar vid Östersjön

6210 - Kalkgräsmarker

6270 - Silikatgräsmarker

6280 - Alvar

6410 - Fuktängar

6510 - Slåtterängar i låglandet

7230 - Rikkärr
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Bevarandesyfte

Det överordnade bevarandesyftet för Natura 2000-nätverket är att bidra till bevarandet av 
biologisk mångfald genom att bibehålla eller återskapa gynnsam bevarandestatus för de 
naturtyper och arter som omfattas av EUs fågeldirektiv eller art- och habitatdirektiv. För det 
enskilda Natura 2000-området är det överordnade syftet att bevara eller återställa ett gynnsamt 
tillstånd för de naturtyper eller arter som utgjort grund för utpekandet av området.

Prioriterade bevarandevärden: att bevara de livsmiljöer och arter som är knutna till de strandnära 
betesmarkerna och grunda brackvattenområdena såsom det rika fågellivet och de viktiga 
reproduktionslokalerna för fisk.

Motivering: ett mycket variationsrikt område med en del på land där det finns värdefulla lokaler 
för häckande och rastande fåglar. Naturbetesmarkerna präglas av lång kontinuitet av hävd och 
strandängarna hyser en stor artrikedom både när det gäller kärlväxtflora men även ovanliga och 
hotade svampar och fjärilar har sin hemvist i  området. Marina naturtyper utgör viktiga lekplatser 
för fiskar med växtsamhällen präglade av bandtång, kransalger och nateväxter. De grunda 
delarna  är en viktig födokälla för fågellivet. Området är utpekat enligt RAMSAR 
(våtmarkskonventionen) och ingår i bevarandeområdet för odlingslandskapet.   

Prioriterade åtgärder:
- upprätthållande av hävd på naturbetesmarkerna inklusive strandängarna
- regelbundna röjningsinsatser. Inga träd och buskar ska finnas närmast stranden. 

1974 - Alvarstånds, Senecio jacobea ssp. gotlandicus

A045 - Vitkindad gås, Branta leucopsis

A081 - Brun kärrhök, Circus aeruginosus

A082 - Blå kärrhök, Circus cyaneus

A132 - Skärfläcka, Recurvirostra avosetta

A140 - Ljungpipare, Pluvialis apricaria

A151 - Brushane, Philomachus pugnax

A166 - Grönbena, Tringa glareola

A170 - Smalnäbbad simsnäppa, Phalaropus lobatus

A190 - Skräntärna, Sterna caspia

A193 - Fisktärna, Sterna hirundo

A194 - Silvertärna, Sterna paradisaea

A195 - Småtärna, Sterna albifrons (nytt namn Sternula albifrons)

A197 - Svarttärna, Chlidonias niger

A307 - Höksångare, Sylvia nisoria

A338 - Törnskata, Lanius collurio

A466 - Sydlig kärrsnäppa, Calidris alpina schinzii
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- långsiktigt minskande antropogen påverkan (minskande utsläpp av närsalter)

Beskrivning av området

Natura 2000-området Södviken ligger vid Ölands östra strand mellan Föra och Persnäs. Området 
har nyttjats som samfälld betesmark eller slåtteräng så långt tillbaka man kan minnas. Det är 
troligt att flera av de högre belägna markerna har betats under hela 2000 år – ända sedan romersk 
järnålder. Dess långa historia som betesmark har givit upphov till en rik biologisk mångfald. Här 
häckar och rastar många fågelarter som kräver öppna välhävdade marker för födosök och lyckade 
häckningar. 
I området växer också mängder av kärlväxtarter som kräver välhävdad, ogödslad mark. Det 
förekommer stora skiftningar mellan kalkrik och kalkfattig jordmån, samt mellan fuktiga och 
torra miljöer och i vissa delar är jordtäcket så tunt att flisan (kalkberggrunden) går i dagen. Tack 
vare den stora variationen är floran ovanligt artrik. Även många ovanliga och hotade svampar 
och fjärilar förekommer. 
En stor del av betesmarkerna är lågt liggande och översvämmas regelbundet. Inom området 
förekommer flera små öar och eftersom vattnet är grunt kan de betande djuren röra sig fritt över 
hela området vilket ger goda förutsättningar för ett rikt fågelliv.
Den största delen av området utgörs av marina naturtyper. Dessa utgör mycket viktiga lekplatser 
för fiskar med sina växtsamhällen med bandtång, kransalger och nateväxter. De grundaste 
delarna är också en mycket viktig födokälla för fågellivet.
Området är utpekat enligt RAMSAR (våtmarkskonventionen) och ingår i bevarandeområdet för 
odlingslandskapet.

Vad kan påverka negativt

Observera att detta endast är några exempel på faktorer som kan skada områdets värden. Att en 
verksamhet är listad som ett tänkbart problem innebär inte att den är förbjuden. Vissa av 
verksamheterna kan omfattas av den tillståndsplikt som gäller om det finns risk för betydande 
påverkan på miljön i Natura 2000-området. I andra fall är inte tillståndsplikten aktuell men behov 
kommer att finnas att följa upp det specifika problemet. För att få närmare besked om vad som 
gäller i ett enskilt fall kan det vara lämpligt att ta kontakt med berörd tillsynsmyndighet som är 
Länsstyrelsen eller vid skogsbruksåtgärder Skogsvårdsstyrelsen.
Följer man som enskild de allmänna hänsynsregler som läggs fast i vår lagstiftning (t.ex. 
miljöbalken och skogsvårdslagen) eller följer regler i tvärvillkor så har man fullgjort även sina 
grundläggande krav på hänsyn till Natura 2000-området. 

Tvärvillkor omfattar i huvudsak följande områden:
•          Begränsning av högsta antalet djur i ett jordbruk
•          Försiktighetsmått för gödselhantering, inklusive krav på lagringskapacitet
•          Spridning av gödselmedel
•          Föreskrifter om andelen höst- eller vinterbevuxen mark
•          Försiktighetsåtgärder vid spridning av bekämpningsmedel
För mer information om tvärvillkor se Jordbruksverkets hemsida (www.jordbruksverket.se)

Specifika problem för naturtyper och arter 
- Igenväxning av de strandnära delar som inte har åtgärdsplan inom miljöersättningssystemet 
för bevarande av betesmarker och slåtterängar.
- Predation av sjömarksfåglars ungar och ägg vilket utförs av bl.a. korp, kråka, mink, räv och 
grävling. Sekundärt utgör då också träddungar, enstaka träd och större buskage invid 
strandängarna (>200 m) ett hot då de ökar risken för boplundring. 
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- Störningar orsakade av friluftsliv, båttrafik, fisketurism, jakt, vattenskotrar, windsurfing etc. 
kring viktiga häckningslokaler för tärnor och vadare under häckningstid och under den del av året 
som många rastande fåglar uppehåller sig i området.
Verksamheter m.m. som generellt kan påverka naturtyperna och arterna negativt
- Utsläpp av olja och kemikalier från fartygstrafik i Östersjön.
- Övergödning av marina naturtyper genom t. ex. tillförsel av närsalter i Östersjön.
- Utebliven, försvagad eller felaktig hävd i hävdberoende naturtyper. Minskat eller upphört 
bete leder på sikt till igenväxning av buskar och träd och utarmning av den hävdgynnade floran 
och faunan.
- Rutinmässig användning av avmaskningsmedel med makrocykliska laktoner (där 
avermectinerna ingår) bör undvikas eftersom det slår ut den dynglevande insektsfaunan. Särskilt 
allvarligt är användandet av bolus då detta innebär en giftspridning under flera månader.
- Tillförsel av kväve (gödning) i naturbetesmarkerna via nederbörd, vinterbete, sambete med 
vallodling eller tillskottsutfodring. I betesmarker med miljöersättning sker tillskottsutfodring i 
enlighet med åtgärdsplanen.
- Övergödning av strandnära naturtyper genom ökad pålagring med ruttnande fintrådiga alger. I 
äldre tider förekom tångtäkt för användnings som gödningsmedel. Därigenom hölls 
strandområdena fria från större tångvallar/driftvallar. Observera att driftvallar med annuell 
vegetation (1210) är en egen naturtyp varför borttagande av alla driftvallar, som innehåller 
makroalger, t. ex. bandtång och blåstång, påverkar naturtypen (1210) negativt.
- Igenväxning med buskar och träd. Träd bör inte alls förkomma i närheten (200 m) av en 
strandäng.
- För hård buskröjning och borttagning av buskrika bryn i betesmarker kan missgynna bl.a. 
törnskata, höksångare och ängshök. Nära stranden bör dock marken vara fri från busk.
- Införande av för naturtyperna främmande arter.
- Exploatering och förändrad markanvändning i området eller i omgivande marker, t.ex. 
skogsplantering, uppodling, dikning, dränering eller andra avvattningsföretag, invallning, 
täktverksamhet, muddring, uppläggande av muddermassor och samhällsbyggande av olika 
former.
- Onaturliga förändringar av det marina vattenutbytet.
- För hårt fiske eller fiske med redskap som skadar bottnarna och icke selektiva fiskeredskap 
som hotar den biologiska mångfalden av däggdjur, fåglar, fisk och bottenlevande djur. 
- Uppsättning av holkar för tornfalk i närheten av vadarfåglars och tärnors häckningsområden.

Bevarandeåtgärder

Gällande regler:
- Enligt 7 kap 28 a § miljöbalken krävs tillstånd för att bedriva verksamhet eller vidta åtgärder 
som på ett betydande sätt kan påverka miljön i ett Natura 2000-område. Tillstånd krävs inte för 
åtgärder som direkt hänger samman med eller är nödvändiga för skötsel och 
naturvårdsförvaltning av området.
- Strandskydd gäller enligt 7 kap. 13-18 §§ miljöbalken. Strandskydd gäller 300 meter från 
strandlinjen (ut i vattnet och inåt land). Inom strandskyddat område är viss typ av exploatering 
förbjuden till exempel uppförande av ny byggnad. Undantag från förbudet gäller till exempel för 
byggnader som behövs för jordbruket, skogsbruket, fisket eller verksamheter till vilka tillstånd 
har lämnats enligt miljöbalken.
- Delar av Natura 2000-området är också naturreservat (Östra Vässbys sjömarker (2000), 
Hjälmstad sjömarker (2001), Marsjö sjömarker (2001) och Södviks sjömarker (2001) och 
skyddas enligt 7 kap 4-8 §§ miljöbalken. I reservatsföreskrifterna regleras bl.a. 
naturvårdsförvaltningen, allmänhetens fri- och skyldigheter samt markägarens/ 
nyttjanderättshavarens förfoganderätt över området och vad denne behöver tåla för intrång.
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- Delar av området är djurskyddsområde som gäller enligt 7 kap. 12 § miljöbalken med 
tillträdesförbud under 1 april - 30 juni.
Förslag till bevarandeåtgärder för Södviken:
- För de delar av Natura 2000-området som är naturreservat finns fastlagda skötselplaner 
(fastställda åren 2000-2001) med bevarandeåtgärder som bör följas. Exempelvis skall 
sjömarkerna betas årligen, området längs stranden skall vara fri från träd och buskar, vissa 
igenvuxna delar skall restaureras och igenväxningsvegetation skall röjas kontinuerligt.
- Natura 2000-området omfattas i nuläget av miljöstöd för bevarande av betesmarker och 
slåtterängar. Bete, slåtter och röjning av igenväxningsvegetation bedrivs enligt fastställda 
åtagandeplaner. När innevarande stödperiod upphör måste skötselavtalet förnyas, antingen 
genom en ny miljöstödsperiod eller genom annat avtal.
-Delar av Natura 2000-området som idag inte hävdas och är starkt igenvuxen bör omfattas  
åtagandeplaner inom ramen för miljöersättning för bevarande av betesmarker och slåtterängar för 
att förbättra områdets bevarandestatus. Det är viktigt att strandnära (>200m) träddungar på 
sjömarken försvinner. Områdets terrestra delar är avhängiga fortsatt skötsel av gräsmarkerna. 
-  Utredning av behovet och konsekvenser av att lägga igen diken med markavvattnande effekt. I 
samma utredning bör inkluderas kartläggning av låglänta delar som skulle kunna restaureras eller 
återskapas till våtmarker. 
- Fågelskyddsområdet bör utvidgas till att gälla större delar av Natura 2000- området.
- Natura 2000-området berörs av Naturvårdsverkets åtgärdsprogram för skräntärna och sydlig 
kärrsnäppa. Åtgärdsprogram förordar konkreta och specifika åtgärder för skydd och bevarande av 
särskilt hotade arter och livsmiljöer. Hänsyn bör tas till dessa och i de fall de ännu ej är 
färdigställda kan en eventuell revidering av skötselplan/bevarandeplan kan bli aktuell.

Bevarandetillstånd

De betesmarker och slåtterängar som ingår i miljöersättning för betesmarker och slåtterängar 
bedöms ha ett gynnsamt bevarandetillstånd.  I övrigt krävs dock uppföljningsinsatser för att 
kunna dra en säker slutsats.

Uppföljning av naturtyper och arter

Länsstyrelsen ansvarar för att uppföljning av bevarandemål genomförs. Uppföljningen ska ske 
enligt de manualer för skyddade områden som har tagits fram av Naturvårdsverket. Mätbara mål, 
så kallade målindikatorer, ska registreras i databasen SkötselDOS. Dessa målindikatorer följs 
sedan upp. Målsättningen är att kunna se om de bevarandemål som satts upp i bevarandeplaner 
och skötselplaner uppfylls, att skötseln fungerar och att Natura 2000 - naturtyperna och arterna 
har gynnsamt tillstånd.

Kvantitativa uppföljningsmål för arter utpekande enligt fågeldirektivet:
- Det ska finnas minst 40 par av vitkindad gås i detta Natura 2000-område
- Det ska förekomma minst ett par brun kärrhök i området
- Det ska finnas minst 33 par av skärfläcka i området
- Det ska finnas minst ett par av ljungpipare i området
- Det ska förekommma minst 7 par av brushane i området
- Det ska förekomma minst 2 par av skräntärna i området
- Det ska förekomma minst 3 par av fisktärna i området
- Det ska förekomma minst 27 par av silvertärna i området
- Det ska förekomma minst 3 par av småtärna i området.
- Det ska förekomma minst 10 par av sydlig kärrsnäppa i området.
(Siffror ovan baseras på häckfågelinventering i ytterskärgården, årliga uppgifter, medelvärden 
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avses).

Uppföljningsinsatser för detta Natura 2000-område kommer i övrigt att framgå av den 
uppföljningsplan som kommer att tas fram.
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Södviken.xls

Svenskt namn Vetenskapligt namn Rödlistekategori
ALGER
raggsträfse * Chara horrida NT
FJÄRILAR
silversmygare Hesperia comma NT
glasörtssmåstävmal Scrobipalpa salicorniae VU
sexfläckig bastardsvärmare Zygaena filipendulae NT
mindre blåvinge Cupido minimus NT
mindre purpurmätare Lythria cruentaria NT
svartfläckig blåvinge * Phengaris arion NT
puktörnefjädermott Marasmarcha lunaedactyla NT
FÅGLAR
svärta Melanitta fusca NT
svarttärna Chlidonias niger VU
småtärna Sternula albifrons VU
ejder Somateria mollissima VU
brushane * Calidris pugnax VU
brunand Aythya ferina VU
rödspov * Limosa limosa CR
storspov Numenius arquata NT
roskarl Arenaria interpres VU
skräntärna * Hydroprogne caspia NT
kornknarr * Crex crex NT
småfläckig sumphöna Porzana porzana VU
rapphöna Perdix perdix NT
duvhök Accipiter gentilis NT
bergand Aythya marila VU
stjärtand Anas acuta VU
årta Anas querquedula VU
höksångare Sylvia nisoria VU
buskskvätta Saxicola rubetra NT
kentsk tärna Sterna sandvicensis VU
stare Sturnus vulgaris VU
sånglärka Alauda arvensis NT
ängspiplärka Anthus pratensis NT
sävsparv Emberiza schoeniclus VU
kärrsnäppa, underarten schinzii * Calidris alpina schinzii CR
gulsparv Emberiza citrinella VU
spillkråka Dryocopus martius NT
gröngöling Picus viridis NT
rosenfink Carpodacus erythrinus VU
gråtrut Larus argentatus VU
KÄRLVÄXTER
saltmålla Atriplex pedunculata EN
månlåsbräken Botrychium lunaria NT
majviva Primula farinosa NT
strandnål Bupleurum tenuissimum NT
slidsilja Selinum dubium NT
ask Fraxinus excelsior EN
rödsäv Blysmus rufus NT
jordtistel Cirsium acaule NT
ljungsnärja Cuscuta epithymum VU
stallört Ononis spinosa subsp. hircina VU
ljungögontröst Euphrasia micrantha VU
äkta ljungsnärja Cuscuta epithymum var. epithymum VU
honungsblomster Herminium monorchis VU
flockarun Centaurium erythraea var. erythraea VU
ängsstarr Carex hostiana NT
vanlig backtimjan Thymus serpyllum subsp. serpyllum NT
skogsklocka Campanula cervicaria NT
östkustarv Cerastium subtetrandrum NT
backsmörblomma Ranunculus polyanthemos NT
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riddarsporre Consolida regalis NT
sandtimotej Phleum arenarium EN
kransborre Marrubium vulgare EN
ängsskära Serratula tinctoria NT
backklöver Trifolium montanum NT
grusnejlika Gypsophila muralis EN
loppstarr Carex pulicaris VU
ängsnattviol Platanthera bifolia subsp. bifolia NT
kalkbräken Gymnocarpium robertianum NT
plattsäv Blysmus compressus NT
ljus solvända Helianthemum nummularium subsp. nummularium NT
etternässla Urtica urens NT
vanlig sandviol Viola rupestris subsp. rupestris NT
piggtistel Carduus acanthoides NT
bredarun Centaurium erythraea VU
slåtterfibbla Hypochaeris maculata VU
toppjungfrulin Polygala comosa VU
backfingerört Potentilla sterneri NT
SKALBAGGAR
brun sammetslöpare Chlaenius tristis NT
rakhorndyvel Onthophagus nuchicornis NT
röllikfallbagge Cryptocephalus bilineatus NT
STORSVAMPAR
brun ängsvaxskivling Cuphophyllus colemannianus NT
ögonvaxskivling Cuphophyllus virgineus var. fuscescens NT
kalkvaxskivling Hygrocybe calciphila NT
musseronvaxskivling Cuphophyllus fornicatus NT
korpnopping Entoloma corvinum NT
ljus ängsfingersvamp Ramariopsis subtilis NT
dvärgjordstjärna Geastrum schmidelii NT
trubbfingersvamp Clavulinopsis cinereoides VU
stornopping Entoloma griseocyaneum NT
stjälkröksvamp Tulostoma brumale NT

Rödlistekategorier:
RE - Försvunnen
CR - Akut hotad
EN - Starkt hotad
VU - Sårbar
NT - Missgynnad
DD - Kunskapsbrist

* =Åtgärdsprogram för arten finns/planeras
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1310 - Glasörtsstränder 





 1621 - Skär i Östersjön Terrester del

1630 - Strandängar vid östersjön
1950 - Ickenatura-strand
3900 - Icke-natura sjö
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Ø Ø Ø Ø Ø Ø Ø 4810 - Obestämd torr-frisk hed/gräsmark nedanför trädgränsen
6000 - Gräsmarker, substratdominerade gräsmarker och alluviala gräsmarker nedanför barrskogsgränsen
6210 - Kalkgräsmarker
6270 - Silikatgräsmarker
6280 - Alvar
6410 - Fuktängar
6411 - Fuktängar Kalkfuktäng
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\ \ \ \ \\ \ \ \ \ 6510 - Slåtterängar i låglandet
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! ! ! ! 6530 - Lövängar
6910 - Öppen kultiverad gräsmark
6911 - Öppen kultiverad betesmark
6917 - Betad skog
6930 - Åkermark
6960 - Öppen icke-natura naturtyp
6999 - Expolaterad mark
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! ! ! ! 7230 - Rikkärr
9900 - Icke-natura skog
9903 - Icke-natura skog, barrskog
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